
 

Câmara Municipal de Eunápolis
Terça-feira • 10 de Janeiro de 2023 • Ano XVII • Nº 1496

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 03

Portarias ......................................................................................................................... 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Jorge Maécio Pires Almeida / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicações
Eunápolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM3QUEWQTJEOTYZNUIZRE



Terça-feira
10 de Janeiro de 2023
2 - Ano XVII - Nº 1496 Eunápolis

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM3QUEWQTJEOTYZNUIZRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO EQUIPE 
DE APOIO E SUPLENTES. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis, Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições e, considerando o disposto no Art.26, Inciso III alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, e 
demais atribuições legais aplicáveis à espécie e demais prerrogativas inerentes ao cargo. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica nomeada como AGENTE DE CONTRATAÇÃO e designados como EQUIPE DE 
APOIO desta Câmara Municipal, conforme caput do art. 8º e § 1º da Lei 14.333/21, os servidores 
abaixo mencionados: 

Agente De Contratação: AMANDA DE OLIVEIRA BRANDÃO 
 

Membro Da Equipe De Apoio: IARAN DA COSTA BENFICA 
Membro Da Equipe De Apoio: STEFANIE SANTOS COUTO BERNARDES 

Art.2º - Fica designada para a SUPLÊNCIA de quaisquer servidores mencionados no art. 1º deste 
decreto, a servidora RENATA ALVES DOS SANTOS, lotada nesta administração com as 
prerrogativas e atribuições inerentes ao cargo. 

  

Art. 3º- Ficam designados como membros da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO desta Câmara 
Municipal, conforme caput do art. 7º da Lei 14.333/21, os abaixo mencionados: 

Presidente: AMANDA DE OLIVEIRA BRANDÃO 
 

Membro: IARAN DA COSTA BENFICA 
Membro: RENATA ALVES DOS SANTOS 

Art.4º - Fica designada para a suplência de quaisquer servidores mencionados no art. 3º deste 
decreto, a servidora PABLINE DOS SANTOS LIMA, lotada nesta administração com as 
prerrogativas e atribuições inerentes ao cargo. 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 03 de 
Janeiro de 2023. 
 

Gabinete da Presidência, 10 de Janeiro de 2023 

Jorge Maécio Pires de Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis 

 

 

 



Terça-feira
10 de Janeiro de 2023
3 - Ano XVII - Nº 1496 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM3QUEWQTJEOTYZNUIZRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 

NOMEIA PREGOEIRA, COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, EQUIPE DE APOIO E 
SUPLENTES. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis, Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições e, considerando o disposto no Art.26, Inciso III alínea “a” da Lei Orgânica Municipal, e 
demais atribuições legais aplicáveis à espécie e demais prerrogativas inerentes ao cargo. 

RESOLVE: 

Art.1º Fica nomeada em atendimento a Lei 8.666/93, como PREGOEIRA e designados como 

EQUIPE DE APOIO da Câmara Municipal de Eunápolis – Bahia: 

Pregoeira: AMANDA DE OLIVEIRA BRANDÃO 
 

Membro Da Equipe De Apoio: IARAN DA COSTA BENFICA 
Membro Da Equipe De Apoio: STEFANIE SANTOS COUTO BERNARDES 

 

Art.2º - Fica designada para a SUPLÊNCIA de quaisquer servidores mencionados no art. 1º deste 
decreto a servidora RENATA ALVES DOS SANTOS, lotada nesta administração com as 
prerrogativas e atribuições inerentes ao cargo. 

  

Art. 3º - Ficam designados como membros da COMISSÃO DE LICITAÇÃO desta Câmara 
Municipal, conforme art. 4º § 51 da Lei 8.66/93, os abaixo mencionados: 

Presidente: AMANDA DE OLIVEIRA BRANDÃO 
 

Membro: IARAN DA COSTA BENFICA 
Membro: RENATA ALVES DOS SANTOS 

Art.4º - Fica designada para a suplência de quaisquer servidores mencionados no art. 3º deste 
decreto, a servidora PABLINE DOS SANTOS LIMA, lotada nesta administração com as 
prerrogativas e atribuições inerentes ao cargo. 

 

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 03 de 
Janeiro de 2023. 

 

Gabinete da Presidência, 10 de Janeiro de 2023 

Jorge Maécio Pires de Almeida 
Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis 

 



Terça-feira
10 de Janeiro de 2023
4 - Ano XVII - Nº 1496 Eunápolis

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUM3QUEWQTJEOTYZNUIZRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PORTARIA Nº 01/2023 

 

NOMEIA GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS NO 

ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

EUNÁPOLIS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis, Estado da Bahia, no uso das suas 

atribuições e considerando o estabelecido no art. 26º, inciso III alínea “a” da Lei Orgânica 

Municipal, como também o artigo 67º da Lei 8.666/93, os artigos 7 e 117 da Lei 14.133/2021 

 

RESOLVE: 

Art 1º. Ficam DESIGNADOS os seguintes servidores para os atos de Gestão e 

Fiscalização de Contratos: 

GESTOR DE CONTRATOS – MARCOS SANTOS DA SILVA  

FISCAL DE CONTRATOS – STEFANIE SANTOS COUTO BERNARDES 

SUPLENTE – SANDRA MARIA DA SILVA 

 

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 03 de janeiro de 2023. 

 

 

Gabinete da Presidência, 10 de janeiro de 2023. 

 

Jorge Maecio Pires de Almeida 

Presidente da Câmara Municipal de Eunápolis 

 


		2023-01-10T13:59:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




